
Provinci:r ele Ticn.i clc-1 Fucgn. Ar111111id:r 
e lsfas del Ailámico Sur 

lfrp,íblica A1:,;.eori11:i 

USHUAIA, 

TRIBUNAUl COINTAS Cl TllRRQ Dll rnrno 
mm10A 

E ISIM DllATlANTICD iDR 

11 3 ABR 2007 
VISTO: La Resolución de este Organismo de Control Nº 015/07 V.A de fecha 

19/03/07; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Visto de la Resolución citada dice; "Los Expedientes del registro del 

Instituto Provincial Antártico Unificado de Seguridad Social detallados en Anexo I que forma 

parte integrante de la presente, por los cuales tramitan pagos efectuado a las Farmacias 

convenidas con dicho Organismo". 

Que se ha detectado un error involuntario en la transcripción de los Expedientes del 

I.P.A.U.S.S. en el Anexo I de la Resolución T.C.P. V.A Nº 15/07. 

Que se hace necesario rectificar el Anexo I de la Resolución T.C.P.V.A. Nº 15/07, 

por medio de la presente. 

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra facultado para dictar el presente acto 

administrativo en virtud de lo dispuesto por los Arts. 4° inc. c) y 15º inc. g) de la Ley Provincial 

Nº 50. 

Por ello: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°).- RECTIFICAR el Anexo I de la Resolución T.C.P.V.A. Nº 15/07, en el Anexi I 

que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2°).- Comunicar, a la Sra. Jefa Departamento Convenios Asistenciales Dña. 

SCHULZ, Mónica Beatriz y a la Sra. Administradora de Servicios Sociales Dña. SESSA, Miriam 

Beatriz, de la presente. 

ARTICULO 3º).- REGISTRAR. Comunicar a las funcionarias citadas en el Articulo 1 º de la 

presente, a los Auditores Fiscales actuantes, con la remisión de las presentes actuaciones, para 

C.P.N. VICTOR HUGO MAF!TINEZ 
VOCAL 

TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA 

1 



.. 

Provincia de Tfr·rr;¡ de,/ Fti<'j!P, Antarrida 
e /:,las cid Ail,íniico Sur 

Uc¡níhlicn At'_!;cmimr 

/' l \ 
/ \ 

¡' \ 1 . 

TRIBUNAi DI ca1Nm Dl nmi Dll rnlllD 
Lh'TLRTIDA 

llSIM DllATIANTICOiDR 

ANEXO I DE LA RESOLUCION V.A. Nº 02 ~ /07.-

EXPTE. Nº F-2306-06 
EXPTE. Nº F-2751-06 
EXPTE. Nº F-2757-06 
EXPTE. Nº F-2536-06 
EXPTE. Nº F-2752-06 
EXPTE. Nº F-2876-06 
EXPTE. Nº F-3113-06 
EXPTE. Nº F-2938-06 
EXPTE. Nº F-2289-06 
EXPTE. Nº F-3057-06 
EXPTE. Nº F-2741-06 
EXPTE. Nº F-2588-06 
EXPTE. Nº F-2495-06 
EXPTE. Nº F-2253-06 
EXPTE. Nº F-2262-06 
EXPTE. Nº F-2754-06 
EXPTE. Nº F-2305-06 
EXPTE. Nº F-2254-06 

NAVEYRA SRL ($ 126,46) 
FARMACIA THORNE ($ 13.303,25) 
FARMACIA SALK ($ 5.952,19) 
FARMACIA PRES QUINTANA($ 79,35) 
FARMACIA DEL SUR($ 20.923,48) 
FARMACIA MAGISTRAL($ 3.074,80) 
FARMACIA MERCANTIL ($ 22. 772,90) 
FARMACIA MALVINAS($ 9.233,74) 
FARMACIA SINDICAL UOMRA ($ 120,46) 
FARMACIA THORNE SRL ($ 7 .872,95) 
FARMACIA CENTRAL ($ 4.503,68) 
FARMACIA MAGISTRAL ($2.266,43) 
FARMACIA BARIA ($ 27 .978,00) 
FARMACIA GRUPO SALK SRL ($13.290,37) 
FARMACIA MERCANTIL ($17.907,12) 
FARMACIA AUTOFARMA ($ 12.014,77) 
FARMACIA D.I.B.A. ($ 1.224,08) 
FARMACIA GRUPO SALK SRL ($ 4.674,65) 

C.P.N. VICTOR H\JClO MARTINEZ 
VOCAL 

Tf:J")11NAI ni= rt !r'I.IT r <': !"'r I n_ PROVINCIA 

\ 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 2 




